
 1

RÁMCOVÁ SMLOUVA č. 5/2019 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  

I.  
Smluvní strany: 

 

Lesy města Písku, s.r.o. 

Sídlo: Flekačky 2641, 397 01 Písek 

Identifikační číslo (IČ): 25186477 
Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ25186477 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8486 
Zastoupené: Ing. Zámečník Václav 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 205090388/0300 
Telefon: 382214321    fax: 382789112    e-mail: kotalikovampisek@lmpisek.cz ;blaha@lmpisek.cz 
jako prodávající na straně jedné 
 
a 
 
LESS & TIMBER, a.s. 
Sídlo: Chrudimská 1882, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
Identifikační číslo (IČ): 29232007  Daňové identifikační číslo (DIČ):  CZ29232007 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20426 
Zastoupená: Ing. Ladislavem Prchalem, členem představenstva, Bc. Vladimírem Kurkou, členem představenstva a Ing. 
Vladimírem Dlabolou, členem představenstva 
Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., číslo účtu: 2105607254/2700 
Telefon: 322 318 044       fax: 327 312 990         e-mail: prchal@lesstimber.cz 
jako kupující na straně druhé  

tuto 
 

rámcovou smlouvu o základních obchodních podmínkách spolupráce  
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku: 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu níže specifikované zboží (dále jen „zboží“) za podmínek uvedených v této 
kupní smlouvě a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit 
za něj dohodnutou kupní cenu. Dodací, sankční a reklamační podmínky dané touto smlouvou se vztahují na jednotlivé 
dodávky, pokud není stanoveno jinak. 
 

2. Ostatní kvalitativní podmínky: 
Dříví bude dodáno dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR, 2008. Kupující výslovně prohlašuje, že 
jsou mu práva a povinnosti stanovená v Doporučených pravidlech pro měření a třídění dříví v ČR, 2008, což stvrzuje 
podpisem této smlouvy. Dříví bude dodáno v několika dodávkách. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží nepochází z kontroverzních zdrojů, ve smyslu platné definice normativního 

dokumentu PEFC 2002:2016 nebo TD CFCS 2002:2013 (2014,2015,2016,2017). 
 

III.  
Dodací podmínky, objem 

 
1. Není – li písemně stanoveno jinak, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu dříví v množství 3 300 m3 za kalendářní rok 

2019. Prodávající se zavazuje dodávat  dříví v množství 600  m3 za 1.Q.2019, 700 m3 za 2.Q.2019,   1 000 m3 za 3.Q.2019 a 
1 000 m3 za 4.Q.2019 s tolerancí ± 15 %.  

 
2.  Smluvní strany se touto smlouvou dále zavazují uzavírat mezi sebou na každé kalendářní čtvrtletí,  v rámci doby trvání 

této smlouvy, kvartální kupní smlouvy (dodatky), které budou obsahovat kupní ceny a přesný objem dodávek. V ostatním 
se budou řídit touto smlouvou.  

 
3. První dílčí kupní smlouvu se strany zavazují uzavřít do konce ledna  2019, přičemž návrh znění této smlouvy se kupující 

zavazuje dodat prodávajícímu ve lhůtě do 28. 01. 2019, včetně. 



 2

4. Jednotlivé čtvrtletní kupní smlouvy (dodatky) budou svou platností vázány na platnost této smlouvy. 
 

5. Dohodnuté ceny jsou stanoveny podle Incoterms 2010 DAP provozovna kupujícího. 
 
6. Způsob přejímky: Pila Dlouhá Ves – fyzická. 

 
7. Osoba provádějící přejímku: Vždy zaměstnanec společnosti LESS TIMBER, a.s. 

 
8. Místem kvalitativní a objemové přejímky je sklad kupujícího, místem předání a převzetí zboží je také sklad kupujícího. 

 
9. Způsob dodání: Silniční nákladní dopravou. 

 
10. Prodávající je povinen ke každé dodávce vystavit dodací list . 

 
11. Prodávající je povinen na dodacím listě zřetelně vyznačit certifikovanou surovinu, popřípadě její podíl.  

 
IV. 

Cena zboží a platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje odebírat zboží od prodávajícího za dohodnuté ceny stanovené v jednotlivých dílčích kupních 
smlouvách (dodatcích).  

 
2. Ceny zboží pro příslušný kvartál sjednají strany písemně vždy nejpozději do začátku příslušného kvartálu. Ceny na první 

kvartál budou sjednány nejpozději do 31.1.2019. 
 

    3.    Kupující se zavazuje platit prodávajícímu za dodané zboží cenu dodaného zboží, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení  
           daňového dokladu. Kupující s prodávajícím se dohodli, že kupující na základě dodacího listu (přejímky) vystaví faktury –   
           daňové doklady. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu obecně platných právních předpisů.       
           Za den dodání a datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován den převzetí dříví fyzickou přejímkou na pile   
         kupujícího. Fakturaci provádí kupující vždy za dodané množství na jedné dodávce, tzn. jedna dodávka = jedna faktura   
           (daňový doklad). Pro účely vystavování faktur se sjednává fakturační řada v intervalu: 92000001 až 92999999. 

 
        4. Daňové doklady budou doručovány na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

5. Účastníci této smlouvy se pro případ prodlení se splněním svého závazku vyplývajícího z tohoto článku smlouvy dohodli 
na  smluvní pokutě ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  
                                                      
                                                                                 V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Po dodání zboží je kupující povinen provést přejímku zboží a jeho kontrolu z hlediska množství a kvality. Zjištěné 
skutečnosti je pak kupující povinen vyznačit na dodacím listu nebo v přejímacím protokolu, který neprodleně posílá 
prodávajícímu. V případě, že zboží nebylo dodáno v potřebné kvalitě či množství, je kupující oprávněn převzetí zboží, 
příp. jeho část, odepřít.  

 
2. Poruší-li některá ze smluvních stran své smluvní povinnosti podstatným způsobem, má druhá strana právo na okamžité 

odstoupení od smlouvy. Porušením smlouvy podstatným  způsobem se rozumí: 
- prodlení prodávajícího se splněním povinností vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30 dní a následně 

nezjednání nápravy prodávajícím ani v dodatečné lhůtě 15 dnů od písemného doručení oznámení kupujícím;  
- prodlení kupujícího s plněním peněžitých závazků podle této smlouvy. 

 
3. Pro případ odstoupení se smluvní strany dohodly, že právo na případnou úhradu smluvních pokut a úroků z prodlení dle 

této smlouvy zůstává nedotčeno. Odstoupením se smlouva ruší od okamžiku odstoupení. Kupující je oprávněn 
odstoupit od smlouvy v celém rozsahu nebo částečně i v případě, že prodávající poruší své povinnosti dané touto 
smlouvou nebo v případě, že nebude nadále schopen vykupovat daný sortiment zboží, ať už z jakéhokoliv důvodu. 
Zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy nemá vliv na nárok na náhradu škody. 

4. Převzetím zboží přechází z prodávajícího na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží a nebezpečí škody na tomto 
zboží. Prodávající je povinen dodat dříví v množství a kvalitě dle jednotlivých dílčích kupních smluv (dodatků).  
 

                                                                                           VI. 
Závěrečná ustanovení 

      
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy neupravené touto smlouvou a s ní související či z ní 

vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném a účinném znění. 



 3

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými a očíslovanými dodatky.  
 
3. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 

neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními předpisy) platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy se v takových případech zavazují nahradit neplatné anebo nevymahatelné 
ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy 
přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu zachování dobrých vzájemných vztahů a s tím související snahy o splnění účelu 

této smlouvy, budou řešit přednostně veškeré spory a nesrovnalosti, vyplývající z této smlouvy, smírnou cestou. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavírána na dobu od jejího 

podpisu do 31.12.2019. 
 
6. Smluvní strany se zavazují oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu identifikačních údajů uvedených v záhlaví 

této smlouvy. Hovoří – li se v této smlouvě o doručování (zasílání písemností) druhé smluvní straně, doručuje se na 
poslední známou adresu, nebo e-mailovou adresu druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za to, že se jedná o 
poslední adresu nebo e-mailovou adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy, příp. písemně sdělenou druhé smluvní 
straně, na které je běžně přijímána korespondence. Písemnost se má za doručenou i tehdy, jestliže si ji adresát 
nevyzvedne, a to okamžikem, kdy se vrátí odesílateli jako nevyžádaná, nebo když se písemnost vrátí odesílateli 
s odůvodněním, že se adresát odstěhoval či změnil sídlo. 

 
7. Prodávající se zavazuje, že tuto smlouvu včetně dodatků a metadat uveřejní v registru smluv, a to postupem stanoveným 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany jsou přitom zajedno, že zejména ujednání o bližší specifikaci předmětu 
plnění, ceně jednotlivých sortimentů a členění sortimentu, celkovém množství a množství dle sortimentu, kvalitě 
sortimentu, případném bonusu, rozvržení dodávek a kurzové doložce, a dále též identifikace kupujícího a jeho případné 
technické podmínky obsažené v příloze této smlouvy, představují obchodní tajemství ve smyslu § 504 o.z. a smluvní strany 
je rovněž považují za důvěrné informace podle § 1730 o.z. Za obchodní tajemství a důvěrné informace dle předchozí věty 
smluvní strany dále považují obsah této smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti týkající se jejich vzájemného vztahu a 
spolupráce, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné 
(např. skutečnosti nebo informace dostupné ve veřejných informačních zdrojích, jako jsou obchodní rejstřík, katastr 
nemovitostí aj.). Smluvní strany se proto zavazují zachovávat o výše uvedených údajích a informacích mlčenlivost, 
zajišťovat odpovídajícím způsobem jejich utajení tak, aby si tyto skutečnosti charakter obchodního tajemství a důvěrných 
informací zachovaly, a smluvní strany jsou povinny učinit vše nezbytné pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. Výše 
uvedené informace podléhají vyloučení z uveřejnění z důvodu ochrany obchodního tajemství dle příslušných ustanovení 
zákona o registru smluv.  

 
8. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace označené v předchozím odstavci mohou být kteroukoli ze smluvních stran 

zveřejněny nebo sděleny kterémukoli třetímu subjektu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 
To neplatí, vyplývá-li povinnost zpřístupnění informací podle této smlouvy třetí osobě ze zákona nebo z pravomocného 
rozhodnuti příslušného orgánu. 

 
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jsou jim známy veškeré okolnosti, za 

nichž byla smlouva uzavřena a že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

 
 

V ………….……. dne ……………… 
 
 

V Čáslavi  dne 07.01.2019 
 
 
 

……………………………………….. 
                            Prodávající 
                       Lesy města Písku, s.r.o. 

                                        

……………………………………….. 
Kupující 

                         LESS & TIMBER, a.s. 
          Ing. Ladislav Prchal, člen představenstva 
          Bc.Vladimír Kurka, člen představenstva 
          Ing. Vladimír Dlabola, člen představenstva 
 

 


